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SHOQERIA : GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k 
PASQYRAT FINANCIARE 2012 
BILANCI KONTABEL me 31 Dhjetor 2012 

AKTIVET 

I Aktivet Afatshkurtera 

1 Aktivc monetare 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

(i) -Derivative! 

(ii) -Akti1'Ct e mhajrura per tregtim 

Totali 2 

3. Aktive te t.iera financiare afatshkurtra 
(i) Llogari!Kerkesa te arketueshmc 

(ii) Llogari/KiJrkesa te tjera te arketueshme 

(iii) !nstrumente te rjera horxhi 

(iv) !nwsrime re tjerafinanciare 

Totali 3 

4. lnventari 

(i) LiJndet e para 

(ii) Prodhim nc proces 

(iii) Produkte t(J gatshn1e 

(iv) ,V!a!!ra per rishitje 

(v) Parapage.1·at piJrfi1nzi:::ime 

Totali 4 

5. Aktivet biologjike afatshkurtra 

6. Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 

II Aktivct afatgjata 

1. Investimet financiare afatgjata 

(i) Pjeseman)e re rjem n(i njesi te kontrol!uara rwtem ne PF) 

(ii) Aksione dh e investime re tjera ne pjesemarrje 

(iii) Aksione dh c> !etra te rjera me v!ere 

(iv) Uogari/ Kcrkesa te arkerueshnze a(atgjata 

Totali 1. 

2. Aktivc afatgjata materiale 

(i) Toka 

(ii) Ndertesa 

(iii) lvfakineri dhe pajisje 

(iv) Akriw te tjera a(atgjata nwteria!e (m e l'!.konrah.) 

Totali 2 

3 Aktivet Biologjike afatgjata 

4 Aktivet afatgjata jomateriale 

(i) Emri i mir(i 

(ii) Shpcnzim er c zhvil!imit 

(iii) Aktive te rjera a(atgjatajomateriafe 

Totali 4 

5 Kapital aksionar i papaguar 

6. Aktive te t_jera afatgjata 

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 

TOT ALI I AKTIVEVE (I +II) 
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SHOQERIA : GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k 
PASQYRAT FINANCIARE 2012 
BILANCI KONTABEL me 31 Dhjetor 2012 

DETYRI.'\1ET DHE KA.PITALT 

I DeTYRIMET Afatshkurtera 

1 Dedvativet 
2 Huamarrjet 

(i) Huat dhe oh!igacionet a(atshkurtra 

(ii) Kthim etl ripagesot e !wave af'atgjara 

(iii) Bono te konverrueshme 

Totali 2 
3 Huat dhe parapagimet 

(i) Tii pagueshmc ndajfimzitore've 

(ii) Te pagucshme ndaj pwzonjesve 

(iii) De tvri me fa timore 
' 

(iv) Hua te tjem 

(v) Parapagimet e arkeruara 

Totali 3 
4 Grantet dhe teardhurat e shtvra • 

5 Provizionet afatshkurtra 

Totali i detyr. afatshkurtra (I) 

II DETYRIME AF A TG.JAT A 
1 Huat afatgjata 

(i) Hua. hmzo dhe deryrime nga qirajaf/nmzciare 

(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali 1 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 

3 Provizionet afatgiata 

4 Grantct dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i detyr. afatgjata (II) 
Totali i detvrimevc • 

III Kapitali 

1 Aksionct e pakices ( perdoret vetbn ne pasqyrat financiare te 

konsoliduarCI) 

2 Kapitali qe i perket aksiona reve te shoqerise meme (perdoret 

vetem ne PF te konsoliduara) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi i Clksionit 

5 Nje,site ose <1ksionet c thesarit (negative) 

6 Rezerva statusore 

7 Rezerva ligjore 

8 Rezcrv<1 te tjera 
' 

9 Fitimet c pashperndara 

10 Fitimi (humbja) c vi tit financiar 

Totali i kapitalit (III) 

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,II,III) 

2 

Shenime Viti Viti 

2012 2011 
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-

-
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SHOQERIA: GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k 
PASQYRAT FINANCIARE 2012 
P ASQYRA E TE ARDHURA VE DHE SHPENZIMEVE ME 31 DHJETOR 2012 
(Bozuor ne klosifikimin e shpenzimeve sipos notyres) 

Nr. Pershkrimi i Elementeve 

1 Shitjct ncto 

2 Tc ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produktcvc te gatshme dhe 

prodhimit ne pro<;:es 

4 Materialet e konsumuara 

5 Kosto e punes 

-pagat e pcrsonel it 

-shpcnzimct per sigurimet shoqerorc dhe shendetsore 

6. Ammiizimet dhe zhvleresimet 

7. Shpenzime te tjera 

8. Totali i shpenzimeve (shuma 4- 7) 
9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+/-3-8) 

10. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 

11. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera 

financiare afatgjata 

12.2 T c ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

12.3 Fitimct (humbjet) nga kursi i kembimi 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1 +/-
12.2+/-12.3+/-12.4) 

14 Fitimi (hum~ia) para tatimit (9+1-13) 

15. Shpenzimet c tatimit mbi fitimin 

16. Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 

(14-15-shp pazbrit) 
17. Elcmentet e pasqyrave te konsoliduara 

1 

Refer 
encat 
Nr 

Hog, 

Viti Viti ---------+-------
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( 1 00,249) 

(85,909) 
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-
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(1 00,349) 
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(1 00,349) 

(100,349) 
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SHOQERIA: GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k 
PASQYRAT FINANCIARE 2012 
FLUKSET MONET ARE ME 31 DHJETOR 2012 
(Metoda lndirekte) 

Pasqyra e fluksit monetar- Metoda indirekte 

( ne mi"e leke I 000) 
--------------~----Fluksi monctar nga vcprimtarite c shfrytezimit 
Fitimi Para Tatimit 
Rregullime per: 
Amortizim 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 
Rritje ne tepricen e llogarive te arketueshme 

Rritje ne tepricen e inventarit 

Rritje ne detyrimet per tu paguar nga aktiviteti 

Parate e perftuara nga aktiviteti 

Interesi I paguar 
Tatim Fitim i paguar 

MA;J neto nga veprimtarite e shfiytezimit 

n Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 
Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 

Pagesa per blerje te aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitjet e paisjeve 

Interes I arketuar 
Dividendet e arketuar 
lvfM neto tc perdorura ne veprimtaritc im•estuese 

III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 
Arketime nga emetimi I kapitalit aksionar 

Arketime nga huamarrje afatgjata 

..__ __ 

Pagesa e detyrime te qirase financiare 

Dividende te paguar 
MM neto e perdorur ne veprimtaritcfinanciare 

Rrit,ja/renia ncto c mjeteve monetare 
Mjctet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

1 

Periudha 
raportuese 

2012 

(100,349) 

-
-
-
-

(80,000) 
-
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-
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-
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Periudha 
paraardhese 

2011 

-
-

-
-
-
-
-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

' . 

' / 
-./' I; 



-· • 

' 

• 

SHOQERIA: GJATA-KONSTRUKSION sh.p.k 
PASQYRAT FINANCIARE 2012 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA 

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Fitim i neto per periudhen kontabel 

Dividendet e paguar 

Rritje e rezerves se kapitalit 
Emetimi i aksioneve 

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 

Fitim i neto per periudhen kontabel 

Dividendet e paguar 

Emetim i kapitalit aksionar 

Aksione te thesarit te riblera 

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 
·--------------· ----

Kapitali 
Primi i aksionit 

aksionar 

- -

100,000 

100,000 -
' 

1 

Aksione te Rezerva ligjore Fitimi i 
Totali 

thesarit pashperndare statu sore 

-

- -

- - - -
-

(1 00,349) (100,349) 

-
100,000 

-

- - (100,349) (349) 
----- ------------------



SHOQERIA: GJATA-KONSTRUKSION Sh.p.k 
PASQYRAT FINANCIARE VITI 2012 

SHENIMET SHP JEGUESE 

Shoqeria Gjata-Konstruksion sh.p.k i ka ngritur Pasqyrat Financiare per Priudhen 
Tetor 2012 - Dhjetor 2012 ne baze te Standardeve Kombetare te Kontabilitetit dhe 
perkatesisht ne mbeshtetje te p1ote te SKK2. 
Kjo shoqeri eshte krijuar ne 04 I 10 /2012 me aktivitet ne fushen e "Punime Murature 
dhe Suvatimi" prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. 
Ne vijim dote interpretojme vlerat e paraqitura ne pasqyrat perkatese. 

Bilanci Kontabel nis me Aktivet Afatshkurtra me zerin e Mjete Monetare me vleren 
8'537 L (tetemije e peseqind e tridhjete e shtate) leke qe perfaqeson vleren ne leke te 
Arkes me 31 Dhjetor 2012. 
Ne Zerin Aktive te tjera Afatshkurtra Financiare kemi nenzerin (iii) Instrumenta te tjera 
borxhi ne vleren 80 '000 (tetedhjetemije) !eke qe perben detyrim e shoqerise kundrejt ortakut 
te vetem te saj dhe qe do ti kthehet pergjate vitit 2013. 
Totali i Aktivit, i perbera nga te drejta,aktive eshte ne vleren 88 ' 537 (tetedhjete e tete 
mije e peseqind e tridhjete e shtate)leke 

Kapitali me vlere negative 349(treqind e dyzete e nente) leke perbehet nga humbja e 
periudhes ne shumen prej 1 00'349L dhe kapitali themeltar ne shumen1 OO'OOOL 
Detyrimet Afatshkurtra me vlere 88'886 (tetedhjet e tete mije e teteqind e tetedhjet 
e gjashte) leke perbehet nga zeri Huate dhe Parapagimet shuma ne total 
Nenzeri (ii) Te pagueshmendaj punonjesve ne shumen 68'697 L qe perfaqeson paga 
te papaguara en de deri ne 31.12.2012. 
Totali i Pasivit i perbere nga Kapitali dhe Detyrime arrin ne vleren totale 88'537(tetedhjete e 
tete mije e peseqind e tridhjete e shtate) !eke. 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzime eshte e ndertuar sipas Natyres dhe nis me 
Zeri 5 Kosto e Punes arrin vleren 1 00'249 (njeqind mije e dyqind e dyzete e nente) 
leke dhe perbehet nga paga nga Sigurime shoqerore dhe shendetesore 
Zeri 7 Shpenzime te Tjera ne vi ere 100 (njeqind) leke perbehen nga komision 
veprimi prane qkr. 
Nga krahasimi i ketyre vlerave del rezultati i vitit me humbjen prej 100'349 L 
(njeqind mije e treqind e dyzete e nente) !eke, shifer qe eshte e transferuar edhe ne 
bilancin kontabel ne zerin perkates. 
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